
令和 6 年 6 月 24 日 

 

関係各位 

 

 一般社団法人 新潟県アウトドア協会 

事務局 

 

新潟県アウトドア協会 設立記念講演の開催について（ご案内） 

 

 

日頃より、当協会へ格別のご支援とご協力をたまわり厚く御礼申し上げます。 

さて、この度新潟県アウトドア協会の設立記念講演を下記のとおり開催いたしますので、ご

案内申し上げます。 

 

協会員の皆様をはじめ広く多くの方にご参加いただき、メディア各社をはじめとした外部に

広く協会設立をお披露目する場となります。なお終了後には食事会形式での交流会を予定し

ております。 

ご多忙中とは存じますが、是非ともご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 

お申し込みにつきましては、下記「５ 出席お申し込み方法」よりお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日時  令和 6年 7月 5日（金）   

 

記者会見（報道関係者向け）  15:00  開場・受付 

15:30  開始 

（1） 新潟県アウトドア協会 設立趣旨と背景 

（2） 行政との連携について 

（3） 質疑応答・囲み取材 

 
講演 

第一部            16:30  開場・受付 

17:00  開始 

（1） 代表理事よりご挨拶 

（2） 来賓挨拶 

（3） 理事のご紹介 

（4） 各分科会のご紹介、活動方針について 

 

第二部            18:00  基調講演 

 

18:40  閉会挨拶 

 

交流会            18:45  受付 

               19:00  会食 

               21:00  終了予定 



２ 会場  記者会見/第一部/二部 

・三条市立大学 〒955-0091 新潟県三条市上須頃 5002 番地 5 

   4F 共和松井ホール 

       

交流会 

・Tsubamesanjo Bit 燕三条本店 〒955-0092 新潟県三条市須頃 1-17 

燕三条地場産業振興センター 1 階 

 

３ 登壇者 

基調講演      株式会社スノーピーク 代表取締役 社長執行役員 山井 太 氏 

来賓挨拶      三条市立大学 学長 アハメド シャハリアル 氏 

ものづくり分科会  株式会社新越ワークス ユニフレーム事業部 事業部長 田瀬 明彦 氏 

ガイド分科会    オフィスチッカ 飯田 千香子 氏 

フィールド分科会  有限会社湯米心まつのやま 常務 村山 英明 氏 

 

（記者会見の登壇者につきましては、別途ご案内いたします） 

 

４ 参加費 

設立記念講演  無料（新潟県アウトドア協会 会員/非会員問わず） 

交流会     5,000 円（当日会場での現金支払いとなります） 

 

５ 出席お申し込み方法 

下記 Google フォームにご記入、送信をお願いいたします。 

https://forms.gle/2LYbktw7NEc6P2ks7 

 

６ 会場へのアクセスについて 

  各会場とも駐車場のご用意がございます、他近隣施設への駐車はご遠慮下さい。 

  JR 上越新幹線 燕三条駅より徒歩及びバスでもお越しいただけます。 

 

７ その他 

ご質問等がございましたら、下記事務局までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人 新潟県アウトドア協会 

 

事務局 

〒950-0986 

新潟県新潟市中央区神道寺南 2丁目 3 番 26 

新潟県アウトドア協会事務局 

TEL 025-241-8800（WEST 新潟店内） 

Mail office@niigataoutdoor.or.jp 


